MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

EDITAL N° 537/2017, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

LISTA PRELIMINAR DAS MATRÍCULAS HOMOLOGADAS

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO EAD/2017 PARA O CURSO TÉCNICO

DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA
EDITAL N° 446/2017, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Lista
Preliminar das Matrículas Homologadas referente ao EDITAL N° 446/2017, DE 23
DE OUTUBRO DE 2017, conforme segue:

1.    LISTA PRELIMINAR DAS MATRÍCULAS HOMOLOGADAS

TÉCNICO INFORMÁTICA – EAD | CENTRO DE REFERÊNCIA CARAZINHO

Cota 3 (C3) : (EP<=1,5 PcD)

Inscrição Nome Situação

95022 BIANCA RITA ZANETTI NÃO COMPARECEU

94861 SIDONE SILVA CARDOSO NÃO COMPARECEU

Cota 4 (C4) : (EP<=1,5 Outros)

Inscrição Nome Situação

94956 MARCIA ELISA CARPES DE QUADROS DEFERIDA

94907 MARCOS JULIANO TAVARES GRAEFF DEFERIDA

94973 PRISCILLA GABRIELLE LEAL DE CARVALHO NÃO COMPARECEU

95285 RENATO LEITE MARQUES NÃO COMPARECEU

Cota 6 (C6) : (EP>1,5 PPI)

Inscrição Nome Situação

95299 EVERTON SIMAO MARQUES DEFERIDA

Ampla Concorrência: (AC)

Inscrição Nome Situação

95309 ADRIANO BONATTO DEFERIDA

95003 ANELISE MARIA SIMAO NEIS DEFERIDA

95014 ANGELA APARECIDA DE COUTO DE ALMEIDA DEFERIDA

95107 BRANDON YAN DE COSTA NÃO COMPARECEU

95305 CARINE BOURCKHARDT BONATTO DEFERIDA

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

94865 CASSIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

95296 CELSO RICARDO DETTMER DEFERIDA

95186 CLAUDIA DA SILVA COSTA DEFERIDA

94982 CLEOMAR DA SILVA SANTOS DEFERIDA

94977 CRISTIANO CLOSS DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU

94913 DILSON HENICKA DEFERIDA

95180 DIONATAN SCHUSTER DEFERIDA

94924 DOUGLAS ALEXANDRE ROSA DA SILVA NÃO COMPARECEU

95023 EDUARDO GODOY RITTER DEFERIDA

95081 ESTEVAO JOSE BENNEMANN DEFERIDA

95056 FABIANA GLOECKNER DEFERIDA

95084 FABIO BRINGHENTI DEFERIDA

95012 FERNANDA APOLINARIO PRADO DEFERIDA

95117 GEORGE HILTON BANDEIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU

95233 IEDA MARIA HAHN NÃO COMPARECEU

95271 INES BEATRIZ DE QUADROS DEFERIDA

94950 JAIR OLMIRO BORGES DEFERIDA

94930 JENIFER SCHMIDT NÃO COMPARECEU

94864 JOSE DARTAGNAN CARVALHO TESSARI DEFERIDA

95283 KEVIN BOURCKHARDT MORONI NÃO COMPARECEU

94989 LOUISE BARBOZA PINHEIRO DEFERIDA

95009 LUCAS CORREA LOPES NÃO COMPARECEU

94853 LUCIANA PASTORIO DEFERIDA

94908 LUIS CARLOS FULBER DEFERIDA

95138 MARCOS ANTUNES DEFERIDA

95209 MARIIO CESAR SCULTZ DEFERIDA

94847 MARIO TEIKOWSKI JUNIOR DEFERIDA

95075 MAURO HAMILTON PASSAMANI SALDANHA NÃO COMPARECEU

95243 NEILA RODRIGUES KRELING NÃO COMPARECEU

94849 PAULO CESAR DA SILVA DEFERIDA

94869 RITA ELIANE DA SILVA NÃO COMPARECEU

94894 ROSELAINE SOARES DEFERIDA

94889 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

95280 TIAGO LUIS BUGS DEFERIDA

94952 TUANI FREITAS DA ROSA DEFERIDA

94900 ULF ADRIANO MACHADO DRECHSLER DEFERIDA

94998 VIVIANE MULLER MENEZES DEFERIDA

95015 WAGNER ARONI DE ANHAYA DEFERIDA

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

TÉCNICO INFORMÁTICA – EAD | POLO IJUí

Cota 4 (C4): (EP<=1,5 Outros)

Inscrição Nome Situação

94839 FELIPE FISCHER BARCELLOS DEFERIDA

94957 GUILHERME THOMAS DE SOUZA NÃO COMPARECEU

94976 JORDANA BUENO DE SOUZA NÃO COMPARECEU

95093 NATHA SCHOCK DA SILVA DEFERIDA

95178 WELLINTON FERREIRA DINIZ NÃO COMPARECEU

Cota 8 (C8): (EP>1,5 Outros)

Inscrição Nome Situação

95322 CAMILA BRIZZI HERMANY DEFERIDA

95262 CHAIANE TAINARA PES BLASS NÃO COMPARECEU

94901 JULIANO DORNELES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

94886 LIDIANE DA SILVA DE MELLO NÃO COMPARECEU

94959 RUBIA MARINES CASALI BINIEK DEFERIDA

95001 TAIS NIEDERAUER NÃO COMPARECEU

94872 VANESSA LUCIA SCHWAMBACH DEFERIDA

95290 WILLIAM THOBIAS DAVID DEFERIDA

Ampla Concorrência: (AC)

Inscrição Nome Situação

95031 ALANA FABRIN DA SILVA DEFERIDA

95184 ALEXANDRE DALLA NORA DE MOURA DEFERIDA

95149 ANA CRISTINA DA SILVA SILVEIRA DEFERIDA

94837 ANA JESSICA JARDIM MACHADO NÃO COMPARECEU

94809 ANDERSON DANIEL STOCHERO DEFERIDA

95073 CHEILA FOGLIATTO DEFERIDA

95011 CHEILA MAIARA SOARES MARTINS INDEFERIDA

95021 DALTRO LUIS FRANCISCONI DEFERIDA

95272 DANIEL FLORIANO WOICIECHOWSKI NÃO COMPARECEU

95010 DAVID PAZ DA SILVA NÃO COMPARECEU

94948 DIEGO VERIATO DEFERIDA

95162 ELIANE DA SILVA NÃO COMPARECEU

94912 FABIANO FERREIRA BERNARDES DEFERIDA

94914 IAN DA SILVA PATIAS NÃO COMPARECEU

94991 ISABEL CRISTINA NOSTER SCHMIDT DEFERIDA

95242 JACKSON SILVA CRISTO MILBRADT NÃO COMPARECEU

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

94822 JAIMIR DE ALMEIDA DEFERIDA

94937 JOAO ALBERTO MARTINI CASSOL NÃO COMPARECEU

95301 JULIETA CARLA RADISKE DEFERIDA

94826 KARINE DUTRA PRIMO DEFERIDA

95219 KELIN TAINE GERLACH DEFERIDA

94992 LEANDRO CESAR CORREA DEFERIDA

95236 LEANDRO DE AQUINO SCHMIDT DEFERIDA

95069 LEIA DA SILVA DESTEFANI DEFERIDA

94938 LUCIANA SCHIAVO SCHREIBER HINTZ NÃO COMPARECEU

95024 LUIS CARLOS NUNES DOS SANTOS DEFERIDA

95187 LUIS FERNANDO CORREA TRINDADE NÃO COMPARECEU

94945 MARIELE DE MOURA DALLEPIANE DEFERIDA

94829 NEROCI EDUARDA RAMOS BATISTA NÃO COMPARECEU

94813 PRISCILA OLIVEIRA SILVEIRA DEFERIDA

95172 RAFAEL RIEGER RAMOS DEFERIDA

94964 RIGOBERTO MERCONI PEREIRA DEFERIDA

94915 RODRIGO GRILLO MOREIRA NÃO COMPARECEU

94803 ROSEMARI APPEL NÃO COMPARECEU

95135 SAIMON SCHOLLES KRUG NÃO COMPARECEU

94808 SAMUEL MULLER FORRATI DEFERIDA

95029 SIMONE CALGARO BIRCK NÃO COMPARECEU

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

TÉCNICO INFORMÁTICA – EAD | POLO SANTA MARIA - E.E.E.B. AUGUSTO RUSCHI

Cota 2 (C2): (EP<=1,5 PPI)

Inscrição Nome Situação

95094 ADRIAN DE CANES GARCIA DEFERIDA

95279 ANDERSON LEAL INDEFERIDA

95211 ANDRESSA VIEIRA MARTINS NÃO COMPARECEU

94843 DEBORA MARIA RODRIGUES PAIM DOS ANJOS DEFERIDA

94969 ELISA GOMES DE OLIVEIRA DE MORAIS NÃO COMPARECEU

95038 FRANCIELI FONSECA DE MORAIS NÃO COMPARECEU

95049 MARISTELA ORTIZ TAVARES INDEFERIDA

Cota 3 (C3) : (EP<=1,5 PcD)

Inscrição Nome Situação

94807 PEDRO MAURO GONZALEZ DEFERIDO

Cota 4 (C4): (EP<=1,5 Outros)

Inscrição Nome Situação

95096 ARIANE BARROS DA COSTA NÃO COMPARECEU

95204 DANIELE DA SILVA DE SOUZA NÃO COMPARECEU

94941 EVERTON RIGAO ANDRADES DEFERIDA

95070 JULIANA CADAVAL HEMANN NÃO COMPARECEU

94988 LARISSA VARGAS CAMPOS NÃO COMPARECEU

95177 LEANDRO SANTOS MORAIS NÃO COMPARECEU

95043 LUCAS BRITES FAGUNDES NÃO COMPARECEU

95254 LUCIANA ESSY BRUTTI NÃO COMPARECEU

95159 MARIZA HOLKEM CARVALHO NÃO COMPARECEU

94844 RUI RICARDO DOS ANJOS DEFERIDA

94862 VINICIUS MORINI NÃO COMPARECEU

Cota 6 (C6): (EP>1,5 PPI)

Inscrição Nome Situação

94881 DIEGO DA ROZA RODRIGUES NÃO COMPARECEU

94986 MARIA EUNICE SILVEIRA AMARO NÃO COMPARECEU

Cota 7 (C7): (EP>1,5 PcD)

Inscrição Nome Situação

95303 ERRIQUEL RODRIGUES BROLLO DEFERIDA

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

Ampla Concorrência: (AC)

Inscrição Nome Situação

95248 ADRIANA GOMES VANDERVERT DEFERIDA

95251 ADRIELLE GOMES VANDERVERT DE SOUZA DEFERIDA

94910 ANA CRISTINA SULZBACH NÃO COMPARECEU

95151 ANDERSON CUNHA PETRY DEFERIDA

95048 BRUNO MATHEUS LUTKEMEYER TEIXEIRA DEFERIDA

95206 CARLOS EDUARDO DA SILVA BRAGA NÃO COMPARECEU

95051 CLAUDIOMIRO FIGUERA DA MOTA NÃO COMPARECEU

95099 DIONY MEDEIROS ACOSTA NÃO COMPARECEU

95311 DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA

94905 FABIO AUGUSTO ABBADY CHAGAS DEFERIDA

95259 FLAVIA DAYANE AMANCIO ROSSATO NÃO COMPARECEU

94923 FRANCINE DA SILVA NASCIMENTO NÃO COMPARECEU

94990 GANRIEL PEREIRA LUCAS NÃO COMPARECEU

94925 JANAINA RAQUEL PAPS DUMERQUE NÃO COMPARECEU

95077 JOAO GUERREIRO DA ROSA JUNIOR NÃO COMPARECEU

94841 LUIZ MIGUEL DE PAULA PEDEBOS NÃO COMPARECEU

95240 MARCELO MACHADO DEFERIDA

94846 MARIANE DE SOUZA PAIM DEFERIDA

94919 MAURICIO BORGES KREWER NÃO COMPARECEU

95060 MIGUEL BASTOS MARTINS NÃO COMPARECEU

95230 RAFAEL SKUERESKY DELFINO NÃO COMPARECEU

95030 RUI ALEXANDRE NUNES MOREIRA DEFERIDA

95163 SERGIO RENATO MEDINA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

94800 SHEYLA SOUZA DARE NÃO COMPARECEU

95217 SILMARA CARDOSO BORTOLUZZI DEFERIDA

95210 SILVANA COSTA PINHEIRO DEFERIDA

95232 STELLA QUAGLIATO NÃO COMPARECEU

95100 TATIELE FERNANDES FURTADO NÃO COMPARECEU

95025 THEMIS KARINE DUTRA MENEGAZZI DEFERIDA

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

TÉCNICO INFORMÁTICA – EAD | POLO TRÊS PASSOS

Cota 1 (C1): (EP<=1,5 PPIPcD)

Inscrição Nome Situação

94909 MARCELO SCHMIDT DEFERIDA

95087 RUBIA TERESINHA MARCHIORO NÃO COMPARECEU

Cota 4 (C4): (EP<=1,5 Outros)

Inscrição Nome Situação

95111 ALIANDRA SIMONE SCHUTZE DEFERIDA

95112 AQUIDAUANA JANINE NUNES DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU

95260 CLAUDETE WINCK DEFERIDA

94987 JEFERSON RODRIGO BOELTER NÃO COMPARECEU

94867 JOSIANI LIDINEIA BUENO NÃO COMPARECEU

94866 LUCAS ALEXANDRE SANTANA KLASENER INDEFERIDA

95200 MAICON DA SILVA SPANIC DEFERIDA

95131 MARCIA DAIANE AULER INDEFERIDA

94951 MATHEUS ANDRE MOREIRA NÃO COMPARECEU

95035 MATHEUS CRISTIANO MULLER DEFERIDA

95201 MORGANA FATIMA PEREIRA NÃO COMPARECEU

95134 PEDRO HENRIQUE BENDER HENNEMANN DEFERIDA

95318 PEDRO TAISON FUHR INDEFERIDA

94880 QUEREN ANDRESSA HEPP NÃO COMPARECEU

95220 SILVANE SALETE ROOS DEFERIDA

95304 VINICIUS CORNELIUS DEFERIDA

95287 WILLIAN HENRIQUE KOTT NÃO COMPARECEU

Cota 6 (C6): (EP>1,5 PPI)

Inscrição Nome Situação

95267 FRANCIELI BELAN NÃO COMPARECEU

Ampla Concorrência: (AC)

Inscrição Nome Situação

95085 CARLOS ALEXANDRE WALTER DEFERIDA

95256 CARMELINDO ALDOMIR PITOL NÃO COMPARECEU

95091 CLAUDETE RASCHE NÃO COMPARECEU

95190 CRISTIANE LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

95037 DANIEL BERNARDO DEFERIDA

94851 DANIELA CRISTINA WEILER DEFERIDA

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226-6644 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

94817 DIANA CRISTINA OSTWALD NÃO COMPARECEU

95289 DJIANE FRANCINE KRUGEL DEFERIDA

95317 DJULIA ELIANA MARTIN DA ROSA NÃO COMPARECEU

95234 DOUGLAS DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA

94858 EDIANE ALINE VATER DEFERIDA

95059 EDIELSON TEIXEIRA DE CARVALHO DEFERIDA

94985 ELIANE PEIXOTO DA SILVA NÃO COMPARECEU

95241 FABIANE SIMONE DOS SANTOS DEFERIDA

94970 FABIO SKALSKI DO AMARAL DEFERIDA

95036 FRANCIELI LETICIA BIKOSKI POLL NÃO COMPARECEU

95273 GERALCINA MARTINS DE SOUZA DEFERIDA

95229 GIANCARLO DE CAMPOS NÃO COMPARECEU

95312 GRACIELI TAISSA OLIVEIRA DEFERIDA

95032 JEFERSOM LAPAZIN NÃO COMPARECEU

94819 JOSIANO FRONZA NÃO COMPARECEU

95252 KELER GALVAO KIRST NÃO COMPARECEU

95153 LINEQUER GUSTAVO BUCKER NÃO COMPARECEU

94994 LUCAS MATHEUS FEYH WESTPHAL DEFERIDA

95238 MARIANA LAIS DA SILVA DEFERIDA

95275 MARINA PIETZARKA DEFERIDA

94845 RICARDO RASCHE DEFERIDA

95224 RODRIGO JOEL BECKER DEFERIDA

95080 SANDRO VENDRUSCULO DEFERIDA

95126 SILVERIO SCHNEIDER DEFERIDA

Santa Maria/RS, 05 de dezembro de 2017.

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino – Portaria nº 113/2017

mailto:proseletivoead@iffarroupilha.edu.br